
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 912 DEL 08-08-2013

DETERMINAZIONE

N. 158 DEL 08-08-2013
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 122 c. 7 del D.Lgs. 163/2006 per affidamento
lavori di manutenzione straordinaria strade cittadine anno 2013 - CIG 52315381BB.
Aggiudicazione provvisoria e approvazione verbale di gara.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:
-con  determinazione del Dirigente del Settore Polizia Municipale e Mobilità n. 748 del
08/07/2013 è stato stabilito l’avvio del procedimento per l’affidamento dei lavori di
manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza di alcune strade cittadine per l’anno
2013;
- l’importo complessivo di lavori è pari a  € 512.217,76 di cui € 498.053,15 a base di gara e €
14.164,61 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;
- con determinazione  n. 780 del 11/07/2013 del Dirigente del Settore Affari Generali e Legali
è stata approvata la lettera d’invito per la procedura in oggetto;
- l’invito è stato rivolto a  25 operatori economici sorteggiati tra gli iscritti nella categoria
OG3 del sistema telematico S.T.A.R.T. Comuni della Piana;
- nel termine stabilito, ovvero il 5 agosto 2013  entro le ore 13.00, sono pervenute tre offerte;

CONSIDERATO che nella seduta pubblica del 6 agosto 2013 la Commissione Giudicatrice,
nominata con determinazione del Direttore Generale n. 891/2013 reg. gen. ha proceduto
all’esame delle offerte pervenute, come risulta dal verbale di gara allegato sub A;

DATO ATTO CHE l’offerta di miglior ribasso è risultata essere quella presentata
dall’impresa Italscavi Di Pratelli Alvaro & C. S.A.S  di Scandicci con un ribasso del 20.61%;



RITENUTO pertanto di approvare l’aggiudicazione provvisoria a favore di Italscavi Di
Pratelli Alvaro & C. S.A.S, dando atto altresì che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi
definitiva dopo l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni
relative ai requisiti generali e speciali rese in sede di gara dal concorrente aggiudicatario;

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto amministrativo in base
all’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, all’articolo 66 dello
Statuto Comunale vigente e al decreto sindacale n. 11 del 22 luglio 2010 di attribuzione
dell’incarico di Dirigente del Settore Affari Generali e Legali;

DETERMINA

di approvare l’aggiudicazione provvisoria per l’affidamento dei lavori di1.
manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza di alcune strade cittadine per
l’anno 2013 a favore dell’Impresa ITALSCAVI DI PRATELLI ALVARO & C. S.A.S
di Scandicci con un  ribasso del 20.61% sull’importo dei lavori a base di gara;

di approvare il verbale delle operazioni di gara svolte nella seduta pubblica del 62.
agosto 2013 allegato sub. A;

di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo3.
l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di
gara dal concorrente aggiudicatario.

Sesto Fiorentino, 08-08-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 158 DEL 08-08-2013 - Reg. Gen. N. 912 DEL 08-08-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 122 c. 7 del D.Lgs. 163/2006 per affidamento
lavori di manutenzione straordinaria strade cittadine anno 2013 - CIG 52315381BB.
Aggiudicazione provvisoria e approvazione verbale di gara.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 09-08-2013

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 158 DEL 08-08-2013 - Reg. Gen. N. 912 DEL 08-08-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


